
COMUNE DI TERNO D'ISOLA
PROVINCIA DI BERGAMO

                                                                                                                                      COPIA

Registro n. 9

  DECRETO SINDACALE

N. 9 DEL 24-07-2018

Oggetto: DECRETO DI NOMINA ASSESSORE DELLA GIUNTA COMUNALE -
SIG.RA GARLINI ANNA

VISTI i risultati delle elezioni tenutesi il 25 maggio 2014 per l’elezione diretta del Sindaco e
del Consiglio Comunale.

PRESO ATTO del verbale dell’adunanza dei presidenti delle sezioni elettorali costituite per
l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale dal quale risulta proclamato Sindaco
del Comune di Terno d’Isola l’Avv. Corrado Centurelli.

VISTO il Decreto  n.3 del 01.06.2017 con il quale si nominava la Dott.ssa  Scarsi Rita, nata a
Merate il 01/04/1964, Assessore Comunale con attribuzione alla stessa dei seguenti settori di
attività “Cultura e Sicurezza”.

PRESO ATTO che la dott.ssa Scarsi Rita, con lettera acclarata  al protocollo generale al
n.6354 il giorno 04-06-2018, ha comunicato, con decorrenza 04-06-2018, le proprie
dimissioni dall’incarico di Assessore.

VISTI:
l’art. 46 del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
l’art. 47 del D. Lgs  n.267/2000 e s.m.i., ed in particolare il comma 4 il quale dispone che
possono essere nominati assessori esterni i cittadini in possesso dei requisiti di candidabilità,
eleggibilità e compatibilità alla carica di consigliere”.

VISTI:
l’art. 25 dello Statuto “Nomina e prerogative della Giunta”
l’art. 26 dello Statuto “Composizione della Giunta” ed in particolare il comma 2 il quale così
dispone “ Due assessori potranno essere nominati tra i cittadini non Consiglieri, purché
eleggibili ed in possesso di documentati requisiti di prestigio, professionalità e competenza”
l’art. 27 “Funzionamento della Giunta”
l’art. 28 “Attribuzioni della Giunta”



VISTO l’art. 2, comma 185, Legge n.191/2009 e s.m.i.

RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina di un nuovo assessore quale
componente della Giunta Comunale, in sostituzione della dimissionaria dott.ssa Scarsi Rita;

RITENUTO di nominare la Consigliera Comunale sig.ra Garlini Anna, nata il 21-07-1950 a
Comun Nuovo (BG) e residente in Terno d’Isola, Via dei Bedeschi n.10.

DECRETA

DI NOMINARE Assessore Comunale, componente della Giunta Comunale:1)

la Consigliera Comunale GARLINI ANNA nata il 21.07.1950 a Comun Nuovo
(BG) e residente in Via dei Bedeschi n.10 - Terno d’Isola (BG), C.F. :
GRLNNA50L61C937.

 DI ATTRIBUIRE all’assessore sopra citato il settore di attività “Cultura e Sicurezza”.2)

DI DARE ATTO che non sussistono a carico dell’assessore sopra nominato cause di3)
ineleggibilità ed incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del D.lgs. n.267/2000.

DI COMUNICARE, come previsto dall’art. 46, comma 2, del Decreto Legislativo n.4)
267/2000, la presente nomina al Consiglio comunale nella prima seduta utile.

DI DISPORRE che il presente decreto sia notificato alla sig.ra Garlini Anna e5)
comunicato immediatamente al Prefetto della provincia di Bergamo.

IL SINDACO
Avv. Corrado Centurelli

ACCETTAZIONE ALLA NOMINA

Presa visione del su esteso decreto di nomina di assessore con delega di attività, la sottoscritta
dichiara di accettare, condividendo gli indirizzi generali di governo, non trovandosi in
condizioni di ineleggibilità o incompatibilità previste dalla Legge.

GARLINI ANNA   ___________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to CENTURELLI AVV.CORRADO

Decreto DECRETO SINDACALE n.9 del 24-07-2018 COMUNE DI TERNO D'ISOLA

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto sindacale viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo alla data odierna.

Lì  25-07-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI
F.to Pierluigi Pasquini

___________________________________________________________________________

Decreto DECRETO SINDACALE n.9 del 24-07-2018 COMUNE DI TERNO D'ISOLA

Pag. 3


